[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2020 года
№ 3

пгт. Березово

О подготовке и проведении юбилейных мероприятий, посвященных 25-летию Думы Березовского района
(изменения, внесенные постановлением председателя Думы района от 23.04.2020 № 9)

(изменения, внесенные постановлением председателя Думы района от 28.08.2020 № 20)
В связи с празднованием 25-летия со дня образования Думы Березовского района, и в целях организации работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных юбилейной дате,

1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. План подготовки и проведения юбилейных мероприятий, согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Организационному комитету обеспечить выполнение запланированных мероприятий.

3.
Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить освещение юбилейных мероприятий.

4. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

Березовского района
В.П. Новицкий

Приложение 1
к постановлению председателя

Думы Березовского района

 от 20 февраля 2020 года № 3
(приложение 1 изложено в редакции постановления председателя от 28.08.2020 № 20)
СОСТАВ

организационного комитета
 по подготовке и проведению юбилейных мероприятий
	Новицкий

Владислав Петрович
	-
	председатель Думы Березовского района, председатель организационного комитета

	Антипин

Александр Борисович
	-
	заместитель председателя Думы Березовского района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены оргкомитета:

	Суслов

Валерий Васильевич
	-
	руководитель аппарата Думы Березовского района

	Рыбалко

Светлана Юрьевна
	-
	заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района

	Чечеткина

Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района (по согласованию)

	Кудряшов

Геннадий Геннадьевич
	-
	заместитель главы Березовского района, управляющий делами администрации Березовского района (по согласованию)

	Губкин

Игорь Васильевич
	-
	председатель Комитета культуры администрации Березовского района (по согласованию)

	Олейник Татьяна Петровна
	-
	заведующий архивным отделом администрации Березовского района (по согласованию)

	Ткаченко Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района (по согласованию)

	Нугуманов Эдуард Варисович
	-
	директор МАУ «Березовский медиацентр» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению председателя
Думы Березовского района

от 20 февраля 2020 года № 3
(приложение 2 изложено в редакции постановления председателя от 23.03.2020 № 9)
(приложение 2 изложено в редакции постановления председателя от 28.08.2020 № 20)

ПЛАН

подготовки и проведения юбилейных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание логотипа – эмблемы «25 лет Думе Березовского района», размещение логотипа на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района и создание временного раздела для публикаций информации посвященной юбилейной дате
	февраль - март

2020 года
	оргкомитет,

аппарат Думы района (Суслов В.В.),

информационно-аналитический отдел администрации района
(Ткаченко М.С.),

отдел информатизации, защиты информации и связи администрации района

(Птицын А.Г.)

	2.
	Подготовка распоряжения председателя Думы Березовского района (далее – Думы района) об утверждении сметы расходов по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 25-летию со дня образования Думы района
	февраль -апрель
2020 года
	аппарат Думы района (Суслов В.В.),

отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации района
(Ануфриева Т.В.)

	3.
	Составление списков участников мероприятий (депутатов 6-ти созывов, работников администрации района, поселений района, руководителей организаций и предприятий района, представителей федеральных и окружных структур и других приглашенных)
	февраль -апрель
2020 года
	оргкомитет,

аппарат Думы Березовского района

(Суслов В.В.)

	4.
	Подготовка, рассылка поздравлений, приглашений и программ участникам торжественных мероприятий
	октябрь-декабрь
2020 года
	аппарат Думы района

(Суслов В.В.)

	5.
	Подготовка документов для награждения наградами Думы района, главы района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Тюменской области
	май-октябрь
2020 года
	аппарат Думы района

(Суслов В.В.),

Заместитель главы района, управляющий делами администрации района
(Кудряшов Г.Г.)

	6.
	Проведение конкурса рисунков «Березовский район глазами молодых граждан» и организация выставки детского творчества (расположение в фойе зданий: администрации района, МАУДО «Березовская школа искусств»)
	март-июнь

2020 года
	аппарат Думы района

(Суслов В.В.)

	7.
	Проведение тематических классных часов с  учащимися старших классов в общеобразовательных учреждениях района по теме «Думе Березовского района – 25 лет»
	в течение
2020 года
	депутаты Думы района, руководители общеобразовательных организаций района

	8.
	Подготовка и организация передвижной фотовыставки «Четверть века на службе району», посвященной 25-летию со дня образования Думы Березовского района (снимки, запечатлевшие будни депутатов всех созывов, архивные документы, статьи из районной газеты «Жизнь Югры»)

(расположение в фойе зданий: администрации района, школы искусств)
	октябрь-декабрь
2020 года
	аппарат Думы района (Суслов В.В.),

архивный отдел

(Олейник Т.П.),
МАУ «Березовский районный краеведческий музей» (Губкин И.В., Андриянова В.В.),

информационно-аналитический отдел администрации района
(Ткаченко М.С.)

	9.
	Приобретение сувенирной продукции (соответствующее распоряжение председателя Думы Березовского района)
	апрель-сентябрь

2020 года
	аппарат Думы района (Суслов В.В.),

отдел по БУ  и отчетности администрации района
(Ануфриева Т.В.)

	10.
	Размещение серии публикаций, посвященных юбилею Думы района в печатных СМИ и организация в телепрограммах рубрики «Дума Березовского района. История в делах и лицах»
	март-июнь, август-сентябрь,

октябрь-декабрь
2020 года
	 информационно-аналитический отдел администрации района
(Ткаченко М.С.)

МАУ «Березовский Медиацентр»

 (Нугуманов Э.В.)

	11.
	Выпуск специального праздничного номера газеты «Жизнь Югры», посвященного 25-летию со дня образования Думы района.

	декабрь
 2020 года
	информационно-аналитический отдел администрации района
(Ткаченко М.С.),
МАУ «Березовский Медиацентр»

(Нугуманов Э.В.)

	12.
	Организация и проведение торжественного 22 заседания Думы Березовского района
	 24 декабря
2020 года
	аппарат Думы района

(Суслов В.В.)

	13.
	Организация и проведение экскурсий по музею и памятным местам пгт. Березово
	22-25 декабря
2020 года
	Комитет культуры администрации района (Губкин И.В.)

	14.
	Организация и проведение торжественного собрания, посвященного 25-летию Думы Березовского района

(место проведения: актовый зал МАУДО «Березовская школа искусств»/МАУ «Березовский районный дом культуры», МАУ «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»)
	24 декабря
2020 года
	Комитет культуры администрации района (Губкин И.В.)

	15.
	Общая фотография участников торжественного собрания на центральной площади пгт. Березово
	24 декабря
2020 года
	информационно-аналитический отдел администрации района

(Ткаченко М.С.)

	16.
	Встречи депутатов Думы Березовского района с избирателями (выступления с отчетами о деятельности)
	весь период подготовки
и проведения

мероприятий

(по отдельному графику)
	депутаты Думы района

».